27.05.2024г. № 54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И СПОРТА, ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЕМАХ МО «БУРЕТЬ»
В целях обеспечение и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования, в соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации», Постановлением Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», ч.2ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мо «Буреть».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
-план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоемах, расположенных на территории МО «Буреть» (Приложение 1)

-состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2023г. (Приложение 2).
-состав комиссии по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде (Приложение 3).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Буреть»

А.С.Ткач

Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Буреть» № 54 от 27.05.2024г.
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ МЕСТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХОБЪЕКТОВ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И СПОРТА, ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЕМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БУРЕТЬ»
	№
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности вопросы состояния охраны жизни людей на воде.
	июнь
	Глава МО

	2
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания
	июнь
	Глава МО

	3
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде места купания и пляжи.
	июнь
	Глава МО,

зам. главы МО

	4

	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	постоянно

	Глава МО,

зам. главы МО

	5
	Организовать проведение профилактической работы с населением по правилам поведения на водных объектах в летний период
	постоянно

	Зам. главы МО

Приложение №2
к постановлению администрации

МО «Буреть» № 54 от 27.05.2024г.
СОСТАВ ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ ЭКСТРЕННОГО РЕАГИРОВАНИЯ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДЕ В КУПАЛЬНЫЙ СЕЗОН 2021 ГОДА.
	№
	Должность
	ФИО
	Телефон

	1
	Глава МО «Буреть»
	Ткач А.С.
	89086630581

	2
	Зам.главы МО
	Пандурская И.Ю.
	89526310044

	3
	Директор школы
	Серова С.В.
	89501283455

	4
	Фельдшер Буретского ФАП
	Шоломей В.С.
	89025470981

	5
	Сотрудник РОВД
	По согласованию

Приложение № 3
к постановлению администрации

МО «Буреть» № 54 от 27.05.2024г.
.

СОСТАВ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДЕ.
Председатель комиссии:                                  Ткач А.С. – глава МО «Буреть»
Члены комиссии:                                               Шоломей В.С. – Фельдшер Буретского

                                                                                                       ФАП

                                                                            Самороков А.Ю.- главный специалист
                                                                                            администрации МО «Буреть»
                                                                             Сотрудник РОВД  - по согласованию